ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch xây dựng, sửa chữa, nâng cấp công trình

 nước sinh hoạt nông thôn tập trung bằng nguồn vốn sự nghiệp

nông nghiệp địa phương năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà

nước năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 127/TTr-SNN ngày 20/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch xây dựng, sửa chữa, nâng cấp công trình nước

sinh hoạt nông thôn tập trung bằng nguồn vốn sự nghiệp nông nghiệp địa phương

năm 2024 tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc nhà nước

tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Dân tộc (HĐND tỉnh);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND các huyện: Chi Lăng, Cao Lộc,

 Văn Quan, Văn Lãng, Tràng Định, Bình Gia;

- Các PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(PVĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lương Trọng Quỳnh

Phụ lục

KẾ HOẠCH XÂY DỰNG, SỬA CHỮA, NÂNG CẤP CÔNG TRÌNH NƯỚC SINH HOẠT NÔNG THÔN TẬP TRUNG

NGUỒN VỐN SỰ NGHIỆP NÔNG NGHIỆP ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND  ngày       /6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Tên công trình

Địa điểm xây

dựng

(xã, huyện)
Mục tiêu/Quy mô dự kiến

Nhu cầu

đầu tư

Kế hoạch

vốn 2024
Ghi chú

1

Cấp nước sinh hoạt thôn

Bằng Giang, xã Hoa Thám,

huyện Bình Gia

Xã Hoa Thám,

huyện Bình Gia

Xây dựng đập dâng kết hợp bể lọc thô, bể chứa nước, hệ

thống lọc, đường ống dẫn nước, đồng hồ đo nước
1.150 1.150

2

Sửa chữa, nâng cấp công

trình nước sinh hoạt thôn

Thống Nhất, xã Điềm He,

huyện Văn Quan

Xã Điềm He,

huyện Văn Quan

- Tuyến 1:

+ Sửa chữa: bể đầu nguồn, tuyến ống nước thô, bể chứa

nước

+ Xây mới tuyến ống nước từ bể về khu dân cư, lắp đồng

hồ đo nước; lắp đặt hệ thống lọc

- Tuyến 2:

+ Sửa chữa: bể đầu nguồn, tuyến ống nước thô

+ Xây mới: bể chứa nước, tuyến ống nước từ bể về khu

dân cư, lắp đồng hồ đo nước; lắp đặt hệ thống lọc

900 900

3

Cấp nước sinh hoạt thôn

SLam Khuổi, xã Chí Minh,

huyện Tràng Định

Xã Chí Minh,

huyện Tràng Định

Xây dựng: đập dâng kết hợp bể lọc thô, bể chứa nước, hệ

thống lọc, đường ống dẫn nước, đồng hồ đo nước
900 900

4

Sửa chữa, nâng cấp công

trình nước sinh hoạt thôn

Vạn Xuân, xã Bắc Việt,

huyện Văn Lãng

Xã Bắc Việt,

huyện Văn Lãng

- Sửa chữa: bể đầu nguồn, tuyến ống nước thô.

- Xây mới tuyến ống nước từ bể về khu dân cư, lắp đồng

hồ đo nước; lắp đặt hệ thống lọc

850 850

5
Sửa chữa, nâng cấp công

trình cấp nước sinh hoạt

thôn Khuổi Phiêng, xã Mẫu

Xã Mẫu Sơn,

huyện Cao Lộc

- Tận dụng bể chứa nước cũ.

- Xây mới: đập dâng kết hợp bể lọc thô, hệ thống lọc,
750 750

2

TT Tên công trình

Địa điểm xây

dựng

(xã, huyện)
Mục tiêu/Quy mô dự kiến

Nhu cầu

đầu tư

Kế hoạch

vốn 2024
Ghi chú

Sơn, huyện Cao Lộc đường ống dẫn nước, đồng hồ đo nước

6

Cấp nước sinh hoạt thôn

Khun Đút, xã Vạn Linh,

huyện Chi Lăng

Xã Vạn Linh,

huyện Chi Lăng

Xây dựng: Đập dâng kết hợp bể lọc thô, bể chứa nước, hệ

thống lọc, đường ống dẫn nước, đồng hồ đo nước
1.050 1.050

7
Cấp nước sinh hoạt xã Gia

Lộc, huyện Chi Lăng

Xã Gia Lộc, huyện

Chi Lăng

Xây dựng: Đập dâng kết hợp bể lọc thô, bể chứa nước, hệ

thống lọc, đường ống dẫn nước, đồng hồ đo nước
1.400 1.400

Tổng 7.000 7.000

		2024-06-21T17:36:07+0700

		2024-06-22T10:52:42+0700

		2024-06-22T10:52:42+0700

		2024-06-22T10:52:42+0700

		2024-06-22T10:52:42+0700

		2024-06-22T10:52:42+0700

		2024-06-22T10:52:42+0700